
č.j. 8 C 141/2014 - 231 

 

USNESENÍ 
 
                                                                                                            
Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudkyní JUDr. Petrou Novákovou ve věci  
 
žalobce: Nadační fond Lesopark Kunětická Hora, IČ 26014203 

sídlem Jahnova 8, 530 02, Pardubice 
Zastoupený advokátem JUDr. Pavlem Jelínkem, Ph.D. 
sídlem Dražkovice 181, 533 33 Pardubice 

 
proti 
 
žalovanému: Sportovní klub Lesopark Kunětická Hora z.s., IČ 27016471 

sídlem Hlaváčova 392, 530 02 Pardubice 
Zastoupený advokátem Mgr. Janem Burešem 
sídlem Na příkopě 859, 110 00 Praha 

 
o určení neplatnosti kupní smlouvy, o určení vlastnického práva, 

 
takto: 

 
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žalobce je povinen nahradit žalovanému náklady řízení, k rukám advokáta Mgr. 
Jana Bureše, do tří dnů od právní moci tohoto výroku usnesení v částce                    
20 462,30 Kč. 

 
 

Odůvodnění: 
 
Žalobce se proti žalovanému žalobou doručenou soudu dne 8. 8. 2014 domáhá určení neplatnosti 
kupní smlouvy ze dne 29. 7. 2014 a určení vlastnictví vodního díla v katastrálním území XXX.  
 
Řízení bylo přerušeno dle § 109 odstavec 2 písmeno c) o.s.ř. O jeho pokračování soud rozhodl 
usnesením ze dne 15. 10. 2020 č.j. 8 C 141/2014 – 221, které nabylo právní moci dne                          
31. 10. 2020. 
 
Před jednáním ve věci samé, podáním ze dne 5. 2. 2021 vzal žalobce svoji žalobu zpět. Na 
základě uvedených skutečností soud řízení zastavil postupem dle § 96 o.s.ř.  
 
O nákladech řízení tak bylo rozhodnuto dle § 146 odst. 2 věta prvá o. s. ř., neboť k zastavení 
řízení došlo zaviněním žalobce, který vzal žalobu zpět, aniž by se domohl dohodou s žalovaným, 
či v důsledku jeho chování žalovaného nároku. Soud přiznal žalovanému v plné výši náklady 
řízení představované odměnou advokáta z punkta 50 000 Kč (§ 9 odstavec 4, písmeno b), § 7 bod 
5 vyhlášky č. 177/1996 Sb.) za 4 úkony právní služby po 3 100 Kč a to za převzetí zastoupení, 
vyjádření ve věci samé ze dne 18. 12. 2014 a účast u dvou jednání soudu, paušální náhradou 
hotových nákladů advokáta za 4 úkony po 300 Kč dle § 13 odst. 3 vyhlášky č. 177/1996 Sb., 
cestovným advokáta k jednáním soudu celkem 242 km na trase Praha – Pardubice a zpět 
osobním automobilem s průměrnou spotřebou 5,3 l nafty na 100 km celkem 1 725 Kč za jednání 
dne 8. 2. 2021 a 1 586 Kč za cestu k jednání dne 15. 5. 2017 a 21 % DPH. Lhůta k plnění byla 



                                                                                                                                  8 C 141/2014 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Horáková. 
 

2 

stanovena jako zákonná třídenní postupem dle § 160 odst. 1 o. s. ř. Náklady řízení je třeba hradit 
k rukám advokáta žalovaného (platební místo dle § 149 odst. 1 o. s. ř.). 
 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do l5 dnů od doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočce v Pardubicích prostřednictvím 
soudu, proti jehož rozhodnutí směřuje, a to písemně ve třech vyhotoveních.  
 
Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může oprávněný požádat 
soud o výkon rozhodnutí. 
 
Pardubice dne 8. února 2021 
 
JUDr. Petra Nováková v.r. 
samosoudkyně 
 
 
 


	USNESENÍ



